


Hausmacher Rindfleischsuppe 
mit Einlagen 

Gulaschsuppe „Dodenau" 
Pikant mit herzhafter Fleischeinlage 

Die Dodenauer 

6�� 
Beilagensalat zum Schnitzel 

Bunter Haussalat-Teller 
mit allem, was die Saison bietet. 

Serviert mit Dressing nach Wahl 
(Essig-Öl oder hausgemachtes Joghurtdressing) 

Toppings 

Portion gebratene Putenstreifen 
Gekochter Schinken, Käse und Ei 
Knusprige panierte Schnitzelstreifen 
Bratkartoffeln und Spiegelei 

5,00 

6,00 

4,00 

6,00 

Aufpreis 

6,00 
6,00 
6,00 
6,00 



Auf Wunsch: Größe I Beilage I Soße 

Argentinische Rumpsteak 28,90 

Wählen Sie ihre Garstufe: 
Rare I Medium Rare I Medium I Medium Well I Weil Done 

Wählen Sie ihre Beilage: 
Pommes frites I Bratkartoffeln I Rösti I Kroketten 

Wählen Sie ihre Soße: 
Jägersoße I gedünstete Zwiebeln I frische Champignons I Champignon-Rahmsoße 
Madagaskar-Pfeffersoße mit grünem Pfeffer I Kräuterbutter 



Große Schnitzelauswahl in zwei Größen auf Wunsch auch als Hähnchenschnitzel (1€ teurer)
Als Beilagen können Sie auswählen zwischen Pommes, Kroketten, Rösti oder Bratkartoffeln. 

(7� 
Schweineschnitzel "Wiener Art" 11,50 16,00

in knuspriger Panade 

Pikantes Teufelsschnitzel 13,00 18,00

mit Paprikastreifen, Zwiebeln 
und Knoblauch 

Sigi, s Super Jägerschnitzel 13,00 18,00

in feiner Pilz-Rahmsoße 

Hartmut, s Traditions- 13,00 18,00

Jägerschnitzel dunkle Spezialsoße 
mit Champignons 

Zwiebelschnitzel 12,50 17,50

mit gedünsteten Zwiebeln 

Schweineschnitzel Hollandaise 14,00 20,00

mit gebratenen Champignons und 
Sauce Hollandaise 

Schnitzel "Holsteiner Art" 12,50 17,50

mit Spiegelei belegt 

Champignon-Schnitzel 14,00 20,00

mit frischen Champignons 
und Holländischer Soße 

Schnitzel "Jessica" 13,00 19,00 

mit Tomaten und Zwiebeln belegt 
und mit Käse überbacken 



Große Schnitzelauswahl in zwei Größen auf Wunsch auch als Hähnchenschnitzel (1€ teurer)
Als Beilagen können Sie auswählen zwischen Pommes, Kroketten, Rösti oder Bratkartoffeln. 

(7� 
Schnitzel "American Style" 13,00 18,00

mit Speck und Spiegelei 

Schweineschnitzel „Cordon Bleu" 14,00 19,00

mit Käse und Schinken gefüllt 

Madagaskar-Schnitzel 13,50 18,50

mit feurigem Pfefferrahm 
und Röstzwiebeln 

Das Arnold-Spezial-Schnitzel 14,00 19,00

mit Speck, Zwiebeln 
und frischen Champignons 

Rahmschnitzel 12,50 17,50

mit feiner Rahmsoße 

Hawaiischnitzel 13,50 18,50

mit Ananas, Schinken und Käse überbacken 

Die scharfe Kräuterhexe 14,00 19,00

mit Zwiebeln, Paprika, Kräutern 
und Käse überbacken 



180 gr Patties I inkl. Pommes frites 

Texas-Barbecue-Burger XL 
herhaft, pikant und rauchig 
(mit einer hausgemachten Burgersoße) 

Cheeseburger XL 
... mit einer kräftigen Lage Käse 

Dodenau-Spezial-Burger XL 
... lass dich überrraschen! 

Bandnudeln (Tagliatelle) 
mit Sahnesoße und gebratenen Champignons 

Reibekuchen I hausmacher 
mit Frischkäse-Gurkencreme und Salatgarnitur 

Andere Beilagen auf Anfrage! 

Bandnudeln (Tagliatelle) 
mit Tomatensoße 

Bockwurst 
mit Pommes 

Chicken Nuggets 
mit Pommes 

Bratwurst mit Pommes 
Currywurst mit Pommes 

Eine Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unseren Mitarbeitern. 

13,00

13,00

13,00

10,00 

11,00 

6,50 

8,00

9,00 

8,00

9,00 








